
指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 480,000 1 落札

2 540,000 3

3 520,000 2

4

5

6

7

8

9

10

11

指
名
理
由

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

　　　入札結果

品名又は件名 三峰第二増圧ポンプ場増圧ポンプ修繕

開札日時 令和４年７月２８日（木）　午後４時００分

履行場所 秩父広域市町村圏組合水道局　別所浄水場二階　台帳保管室

入札立会人
氏　　　名

浄水課　原島　健

設計金額(税抜き) 494,000

予定価格(税抜き) 494,000

調査基準価格(税抜き) ―

落札金額(税抜き) 480,000

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 随契金額(円)

本施設は、高低差の厳しい傾斜地にあり、増圧についても近隣のポンプ場との圧力バランスを
保ち行っており、ただ単に修繕するだけではなく、他の増圧ポンプとの調整が必要となるた
め、三峰浄水場系の施設点検・更新業務の経験があり、現場の特性を熟知している３社を選定
したい。

備
考 秩水大－７

三協工業株式会社　北関東営業所

藤田エンジニアリング株式会社　埼玉支店

矢澤フェロマイト株式会社　本店

第３回金額(円)



円

円

円

円

No. 摘要

1 705,000 2 　

2 1,200,000 5 　

3 860,000 3 　

4 660,000 1 　 落札

5 1,054,000 4 　

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名競争(期間入札)

入札結果

第３回金額(円)

共和電機株式会社 本店

霜田電気株式会社 本店

シンテック株式会社 本店

丸新産業株式会社 本店

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 660,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

皆長契－5

明協電機株式会社 さいたま営業所

工事場所の設備を熟知し、交換・更新等の技術にも優れた実績のある業者を選定。
指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   皆野第1配水池外側水位計更新工事

開札日時   令和4年7月28日(木)午前9時

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　福島 彰

設計金額(税抜き) 789,000

予定価格(税抜き) 789,000



円

円

円

円

No. 摘要

1 770,000 3 　

2 720,000 2 　

3 800,000 4 　

4 700,000 1 　 落札

5 800,000 4 　

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   皆野浄水場PAC注入制御設定器交換修繕

開札日時   令和4年7月28日(木)午前9時30分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　福島　彰

設計金額(税抜き) 760,000

予定価格(税抜き) 760,000

皆長契－3

荏原商事株式会社関東支社

本修繕は、安定的な水処理運用を継続する上での一体的な設備の一つで、薬品の注入量を制御する機器である。
万一支障が出た場合は、水質事故にも繋がる重要な設備のため、皆野浄水場内設備を熟知した業者でなければな
らない。また、圏域内業者では納入・修繕実績がなく、万一事故が発生した場合にも迅速な修繕対応が出来な
い。そのため、皆野浄水場内設備を熟知した修繕実績のある業者を選定。

指名競争(期間入札)

入札結果

第３回金額(円)

藤田エンジニアリング株式会社埼玉支店

荏原実業株式会社関東支社

三協工業株式会社北関東営業所

矢澤フェロマイト株式会社本店

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 700,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



円

円

円

円

No. 摘要

1 980,000 2 　

2 870,000 1 　 落札

3 1,500,000 5 　

4 1,150,000 3 　

5 1,300,000 4 　

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名競争(期間入札)

入札結果

第３回金額(円)

明協電機株式会社　さいたま営業所

荏原商事株式会社　関東支社

株式会社第一テクノ　関東支店

共和電機株式会社 本店

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 870,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

皆長契－4

有限会社アザミ電気 本店

皆野浄水場管内の安定給水供給に関わるポンプ保守点検のため、県内業者で皆野浄水場管内の電気通信設備を熟
知しており、分解清掃及び修繕等の技術を有している業者を選定。

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   ポンプ保守点検業務委託

開札日時   令和4年7月28日(木)午前10時

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　福島 彰

設計金額(税抜き) 893,000

予定価格(税抜き) 893,000


